Az egyes oklevelekben előforduló dátumok a szövegben félkövéren feloldva 
szerepelnek; a hónapot itt római számmal jelöltük. A jegyzeteknél a paleográfiai 
és tartalmi jegyzeteket, mivel számuk nem volt nagy, egyaránt folyószámozású 
lapalji jegyzetekben közöljük.

I

1364. július 27., Gerencsér, vadászóhely
Lajos király megparancsolja a leleszi konventnek, hogy küldjék ki tanúbizonyságu-
kat, akinek jelenlétében a királyi emberek egyike – miután megbizonyosodott arról, 
hogy a Szabolcs megyei Rád és Hárommegyer földek királyi adományozás alá tar-
toznak, illetve értékükről és nagyságukról – a szomszédok és határosok összehívása 
után vezesse be azokba Vasvári Pál fia, Tamás fiait, Miklós királyi alpohárnokmes-
ter és Jánost.

Bal oldalán olvashatatlanul foltos papíron, a hátlapján záró titkospecséttel. SNA 
Leleszi konvent hiteleshelyi levéltára, Introductoriae et statutoriae V-235. (DF 
212 539.) – Anjou oklt. XLVIII. 587a. sz.

L[odovicus Dei gratia rex] Hungarie fidelibus suis conventui de Lelez, salutem 
et gratiam. Noveretis, [quod ... .... Nicolaus filius T]home filii Pauli de Woswar 
nobilis, pincernarum nostrorum vi[cemagister ad nostre celsitudinis] accedens 
conspectum propositis suis fidelitatibus et fidelium servitiorum suorum [... 
... ... ...] ipse constanti virtute et sollicitudine votiva studuit complacere nos-
tr[e maiestati ... ... ...] regium culmen iuxta suum posse gratum et acceptum 
quasdam terr[as Rad et Harummeger vo]catas in comitatu de Zabouch habitas 
asserens easdem fore [ad nostrum ius regium] nostreque collationi pertinentes a 
nobis sibi et Iohanni fratri suo [dari et conferri postulavit], verum quia de qua-
litate et quantitate dictarum terrarum et ut[rum nostre collationi pertin]eant, 
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nec ne, nobis veritas non constat, ideo fidelitati vestre firmiter precip[iendo 
mandamus, quatenus vestr]um mittatis hominem pro testimonio fidedignum, 
quo presente Iohannes [filius Medve ... ... ...] Michael aut Abram de Woya seu 
Iohannes filius Nicolai de Buken aliis absentibus homo noster ad facies pretacta-
rum terrarum Rad et Harummeger vocatarum presentibus vicinis et commeta-
neis earum universis legitime inibi convocatis accedendo ipsas terras simul cum 
omnibus suis [utilita]tibus et pertinentiis iuxta suarum metarum antiquarum et 
verarum limites et terminos statuat pre[dictis] Nicolao et Iohanni filiis Thome 
nove donationis nostre titulo [omni] eo iure, quo [ad nostram pertinere dinos-
cuntur] collationem perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contra-
dict[ores vero si qui fuerint, citet] eos contra iamdictos Nicolaum et Iohannem 
in nostram present[iam ad terminum competentem rationem] contradictionis 
eorum reddituros, et post hec seriem ipsius [statutionis vel citationis nomina 
citatorum] cum termino assignato nobis fideliter rescribatis. [Datum in villa 
Gerencher, in ve]nationis loco nostre, tertio festi Beati Iacobi apostoli, anno 
[Domini millesimo tricesimo sexagesimo quarto].145